
 
COMUNE DI CANDELA 

PROVINCIA DI FOGGIA 
____________________ 

 

 
 

(X) 
 
 

(X) 

 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio in data 
04/04/2024 
 
Trasmessa ai Capigruppo consiliari il  
 
 

C o p i a  

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTACOMUNALE  
 

N. 31 DEL 21/03/2024 
 

OGGETTO APPROVAZIONE OBIETTIVI DI ACCESSIBILITÀ PER 
L’ANNO 2024. 

 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventuno del mese di marzo alle ore  21:00 presso 

questa Sede municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 
presidenza del sig. GATTA NICOLA 

. 
 

       Cognome e Nome Presente 
1. GATTA NICOLA - Presidente Sì 
2. DE VITTO GIUSEPPE - Vice Sindaco Sì 
3. CAPOCASALE PASQUALE ANTONIO - Assessore Sì 

 
 Ne risultano presenti n. 3 e assenti n. 0 
 

 
 Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Giulia LACASELLA. 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara valida la seduta e li 
invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
RICHIAMATA la Legge 9 gennaio 2004 n. 4 recante “Disposizioni per favorire e semplificare 
l’accesso degli utenti e, in particolare, delle persone con disabilità agli strumenti informatici”;  
CONSIDERATO CHE l’art. 9, comma 7 del Decreto Legge 18 ottobre 2012 n. 179, recante 
“Ulteriori misure urgenti per la crescita del Paese”, convertito con modificazioni dalla Legge 17 
dicembre 2012 n. 221, prevede, da parte delle Pubbliche Amministrazioni, la pubblicazione, entro il 
31 marzo di ogni anno, sul proprio sito web, degli obiettivi di accessibilità per l’anno corrente;  
VISTE altresì le Linee Guida AGID (Agenzia per l’Italia Digitale) sull’accessibilità degli 
strumenti informatici (capitolo 4 paragrafo 2);  
RAVVISATA la necessità di fissare gli obiettivi di accessibilità del sito istituzionale dell’Ente per 
l’anno 2024, come da allegato sub A) al presente provvedimento;  
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dalla Responsabile del Servizio 
interessato, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 
(TUEL), approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;  
VISTI:  
- Il TUEL; 
- Lo Statuto Comunale; 
- Il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;  
Con votazione unanime favorevole, resa nelle forme di legge,  
 
I componenti della Giunta presenti, dichiarano che sulla presente proposta non sussistano situazioni 
di conflitto di interesse neanche potenziale nel rispetto della normativa in materia vigente. 
 

DELIBERA 
DI APPROVARE, per le motivazioni in premessa espresse, il documento contenente gli obiettivi 
di accessibilità per l’anno 2024, allegato sub A) al presente provvedimento;  
DI DEMANDARE:  
- Alla Responsabile del Settore Affari Generali la pubblicazione, di tale documento sul sito web 
comunale nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”, sezione di primo livello “Altri 
Contenuti”, sezione di secondo livello “Accessibilità e catalogo di dati, metadati e banche dati”; 
- Al/alla Responsabile della transizione digitale (RTD) la pubblicazione degli obiettivi di 
accessibilità sul portale https://form.agid.gov.it nella apposita sezione dedicata agli Obiettivi di 
Accessibilità;  
DI DICHIARARE, con separata ed unanime favorevole votazione, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL, al fine di dare seguito con 
tempestività agli ulteriori adempimenti.  
 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to :  Dott.ssa Giulia LACASELLA 

 
 

IL PRESIDENTE 
F.to:  GATTA NICOLA 

L’ASSESSORE 
F.to :  DE VITTO GIUSEPPE  

 
 
Prot. N. __________ N. 315            Reg. Pubblicazioni 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti di ufficio 
 

ATTESTA 
 
CHE copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale, ai sensi dell’ art. 
134, comma 1, del D. Lgs. N267/2000, per quindici giorni consecutivi dal 04/04/2024 al 19/04/2024 
 
Candela, lì 04/04/2024 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to :  Istrtt. Amm.vo Lucrezio Maria Antonietta 

 
 

ESECUTIVITA’ 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio 
  

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione  
 
E’ stata trasmessa, con lettera Prot.n,_________del _______________al Difensore Civico a 
richiesta dei signori consiglieri, per il controllo nei limiti delle illegittimità denunciate (art. 127, 
comma 1 e 2, D, Lgs. n. 267/2000 
 
è divenuta esecutiva il giorno 21/03/2024 perché: 
Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 
 
Dalla Residenza Comunale, lì 21/03/2024 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to: Dott.ssa Giulia LACASELLA 
 
 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. Dalla Residenza comunale, lì  
04/04/2024IL SEGRETARIO COMUNALEDott.ssa Giulia LACASELLA


